dobročinstvu,
pomoći i pažnji prema siromašnima, da čak i
u situacijama kad su zauzeti, kad rade nešto
što se ne može odgoditi, kao što je to npr. na-
maz, ne odgađaju dobročinstvo za poslije.“1

1  Mehmud ibn ‘Amr ibn Ahmed Ez-Zemehšeri, (umro
538/1143), El-Keššaf ‘en hakaiki gavamidi-t-tenzil, sv.
1, str. 648; Muhammed ibn Džerir Et-Taberi, (umro
923/310), Tefsiru-t-Taberi, sv. 6, str. 186; Ed-Durru-l-
mensur, Abdurrahman ibn El-Kemal, poznat kao Džela-
luddin Es-Sujuti, umro 1505. (911. h.), u objašnjenju 55.

Međutim, Poslanik,
s.a.v.a., nije izvršio ovu naredbu, kako svje-
doče vjerodostojni hadisi i historija, a razlog

1  El-Ahzab, 33.
2  Ahmed ibn Muhammed ibn Hanbel (umro 241/855),
El-Musned, sv. 4, str. 104; učenjaci tefsira su saglasni da
je časni ajet o pročišćenju objavljen u vezi s “obuhvaće-
nima ogrtačem” u kući Umm Seleme, a predaja je preko
Imama Ehli bejta, a.s., mutevatir. Ovdje ćemo navesti
samo neke od izvora: El-Haskani En-Nisaburi (umro oko
470/1077), Ševahidu-t-tenzil li kavaidi-t-tefdil, sv. 2, str.
192; Es-Sujuti (umro 911/1505), Ed-Durru-l-mensur, sv.
5, str. 198; Et-Tahavi, Muškilu-l-asar, sv. 1, str. 238; Ibn
Hadžer El-Hejsemi, Medže’u-z-zevaid, sv. 9, str. 121,
146, 169 i 172; Musnedu Ahmed, sv. 1, str. 230 i sv. 4,
str. 107; Ibn Hadžer, Es-Sava’iku-l-muhrika, str. 85; Tef-
siru-t-Taberi, sv. 22, str.